2022年 5月 10日

各 位

会 社 名 特種東海製紙株式会社

代表者名  代表取締役社長 社長執行役員 松田 裕司

（コード番号：3708、東証プライム市場）

                                         問合せ先 取締役 常務執行役員 CFO

兼 財務・IR本部長 関根 常夫

         （TEL．03－3281－8581）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年 2 月 14 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

81,000

百万円

4,000

百万円

5,000

百万円

4,000

円 銭

299.09

今回修正予想（B） 81,000 4,200 5,700 5,200 392.17

増減額（B-A） 0 200 700 1,200

増減率（％） 0.0 5.0 14.0 30.0

(ご参考)前期実績

(2021年 3月期)
76,403 3,227 5,970 5,594 416.30

修正の理由

原燃料価格の高騰等を受け、期後半以降の事業環境はさらに厳しいものとなりましたが、持分法による投資

利益の計上が当初想定を上回る見込みとなり、また特別損失の発生額が当初想定を下回る見込みとなりました。

これらの状況を勘案し、営業利益を 42 億円、経常利益を 57 億円、親会社株主に帰属する当期純利益を 52

億円へ上方修正することといたしました。

以上